中共淮南联合大学委员会文件
淮联党〔2021〕33 号
关于印发《淮南联合大学关于校党委班子成员联系院（系）党组织、师生党支部工作制度》的通知
各党总支、直属党支部：

《淮南联合大学关于校党委班子成员联系院（系）党组织、师生党支部工作制度》经党委会研究同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：淮南联合大学关于校党委班子成员联系院（系）党组织、师生党支部工作制度

      中共淮南联合大学委员会

                                    2021年4月6日
淮南联合大学关于校党委班子成员联系
院（系）党组织、师生党支部工作制度
为加强学校党委领导班子成员对院（系）党组织和师生党支部工作的分类指导，密切学校党委与院（系）党组织和师生党支部之间的工作联系，全面提高学校党建工作整体水平，结合学校党建工作实际，特制定本制度。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，着眼于夯实党建基础。建立学校党委领导班子成员联系院（系）党组织和师生党支部制度，是新时代下全面贯彻从严治党方针的重要体现，是进一步改进学校党委领导方式和工作方法，密切学校党委领导班子与院（系）党组织和师生党支部和党员、群众联系，促进学校党建工作的重要措施。通过建立学校党委领导班子成员联系院（系）党组织和师生党支部制度，充分听取院(系)党组织和广大师生员工的意见和建议，促进学校各项工作健康持续快速发展。
二、工作职责
1.学校党委领导班子成员要及时、认真贯彻学校党委各项工作部署，围绕校党委年度工作目标，研究解决院（系）党组织和师生党支部工作中出现的新情况和新问题，帮助指导做好党建各项工作。
2.学校党委班子成员除参加所在党支部的组织生活外，还要联系1个师生党支部，参与、指导所联系党支部的组织生活，指导联系党支部深入推进标准化规范化建设，进一步规范党支部组织生活，发挥党支部战斗堡垒作用。

3.学校党委领导班子成员要经常与联系院（系）党组织和师生党支部党员开展谈心谈话活动，听取他们对学校党建工作及学校发展等方面的意见及建议。
4.学校党委领导班子成员要和联系院（系）党组织和师生党支部领导班子谈心，协调解决工作中的困难和问题，点评工作中的亮点和不足。
５.学校党委领导班子成员要到所联系院（系）党组织和师生党支部，指导联系党的建设工作，解读中央、省市委和学校党委政策及决议决定，帮助解决党建工作、组织生活、党员教育等方面存在的问题，指导联系院（系）党组织和师生党支部开展特色活动，提高工作能力，树立典型，学习先进，争当先进。

三、工作要求
1.院（系）党组织及相关支部要主动与所联系学校党委领导班子成员对接，协调组织好汇报、谈心、参加活动等工作，指定专人做好记录、留存好工作档案。
2.每年对学校党委领导班子成员联系院（系）党组织和师生党支部工作开展总结。各院（系）党组织和师生党支部要将联系相关活动情况以书面形式报组织人事部备案，保证制度有效落实。

附件：1.淮南联合大学党委领导班子成员联系院（系）党组织、师生党支部记录表

校党委班子成员联系院系党组织、师生党支部一览表

★